



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 08:15:18

Pág. 1 / 2

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMA : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y ORG.

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo | |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|----------|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 1.114.222.729 | 131.120.000 | 0 | 1.245.342.729 | 352.177.657 | 204.917.555 | 69.704.086 | 90.552.223 | 0 | 365.173.864 | 717.351.521 | 57,60 | 527.991.208 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 660.899.031 | 20.000.000 | 0 | 680.899.031 | 170.234.007 | 50.445.909 | 42.445.909 | 60.445.909 | 0 | 153.337.727 | 323.571.734 | 47,52 | 357.327.297 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 517.191.718 | 0 | 0 | 517.191.718 | 136.585.120 | 34.146.280 | 34.146.280 | 34.146.280 | 0 | 102.438.840 | 239.023.960 | 46,22 | 278.167.758 |
| 111-30-001 | Sueldos | 422.023.124 | 0 | 0 | 422.023.124 | 116.585.120 | 29.146.280 | 29.146.280 | 29.146.280 | 0 | 87.438.840 | 204.023.960 | 48,34 | 217.999.164 |
| 113-30-001 | Gastos de Representación | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 20.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 15.000.000 | 35.000.000 | 58,33 | 25.000.000 |
| 114-30-001 | Aguinaldo | 35.168.594 | 0 | 0 | 35.168.594 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 35.168.594 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 54.202.313 | 0 | 0 | 54.202.313 | 12.708.887 | 3.914.629 | 3.914.629 | 3.914.629 | 0 | 11.743.887 | 24.452.774 | 45,11 | 29.749.539 |
| 133-30-001 | Bonificaciones y Gratificaciones | 12.000.000 | 0 | 0 | 12.000.000 | 4.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 0 | 3.000.000 | 7.000.000 | 58,33 | 5.000.000 |
| 134-30-001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 42.202.313 | 0 | 0 | 42.202.313 | 8.708.887 | 2.914.629 | 2.914.629 | 2.914.629 | 0 | 8.743.887 | 17.452.774 | 41,36 | 24.749.539 |
| 140 | Personal Contratado | 89.505.000 | 20.000.000 | 0 | 109.505.000 | 20.940.000 | 12.385.000 | 4.385.000 | 22.385.000 | 0 | 39.155.000 | 60.095.000 | 54,88 | 49.410.000 |
| 144-30-001 | Jornales | 37.505.000 | 0 | 0 | 37.505.000 | 10.940.000 | 2.885.000 | 2.885.000 | 2.885.000 | 0 | 8.655.000 | 19.595.000 | 52,25 | 17.910.000 |
| 145-30-001 | Honorarios Profesionales | 52.000.000 | 20.000.000 | 0 | 72.000.000 | 10.000.000 | 9.500.000 | 1.500.000 | 19.500.000 | 0 | 30.500.000 | 40.500.000 | 56,25 | 31.500.000 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 173.893.698 | 35.000.000 | 0 | 208.893.698 | 59.412.064 | 28.661.353 | 17.020.000 | 23.782.500 | 0 | 69.463.853 | 128.875.917 | 61,69 | 80.017.781 |
| 210 | Servicios Básicos | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 210-30-001 | Servicios Básicos | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 230 | Pasajes y Viáticos | 15.000.000 | 10.000.000 | 0 | 25.000.000 | 8.499.064 | 566.000 | 2.232.000 | 1.720.000 | 0 | 4.518.000 | 13.017.064 | 52,07 | 11.982.936 |
| 230-30-001 | Pasajes y Viáticos | 15.000.000 | 10.000.000 | 0 | 25.000.000 | 8.499.064 | 566.000 | 2.232.000 | 1.720.000 | 0 | 4.518.000 | 13.017.064 | 52,07 | 11.982.936 |
| 240 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Reparac | 10.000.000 | 20.000.000 | 0 | 30.000.000 | 9.453.000 | 0 | 7.735.000 | 5.998.000 | 0 | 13.733.000 | 23.186.000 | 77,29 | 6.814.000 |
| 240-30-001 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Reparac | 10.000.000 | 20.000.000 | 0 | 30.000.000 | 9.453.000 | 0 | 7.735.000 | 5.998.000 | 0 | 13.733.000 | 23.186.000 | 77,29 | 6.814.000 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 116.893.698 | 0 | 0 | 116.893.698 | 39.310.000 | 28.028.053 | 3.773.000 | 13.473.000 | 0 | 45.274.053 | 84.584.053 | 72,36 | 32.309.645 |
| 260-30-001 | Servicios Técnicos y Profesionales | 116.893.698 | 0 | 0 | 116.893.698 | 39.310.000 | 28.028.053 | 3.773.000 | 13.473.000 | 0 | 45.274.053 | 84.584.053 | 72,36 | 32.309.645 |
| 280 | Otros Servicios en General | 12.000.000 | 5.000.000 | 0 | 17.000.000 | 2.150.000 | 67.300 | 3.280.000 | 2.591.500 | 0 | 5.938.800 | 8.088.800 | 47,58 | 8.911.200 |
| 280-30-001 | Otros Servicios en General | 12.000.000 | 5.000.000 | 0 | 17.000.000 | 2.150.000 | 67.300 | 3.280.000 | 2.591.500 | 0 | 5.938.800 | 8.088.800 | 47,58 | 8.911.200 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 39.200.000 | 25.000.000 | 0 | 64.200.000 | 30.436.017 | 0 | 325.000 | 1.232.000 | 0 | 1.557.000 | 31.993.017 | 49,83 | 32.206.983 |
| 320 | Textiles y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 700.000 | 14,00 | 4.300.000 |
| 320-30-001 | Textiles y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 700.000 | 14,00 | 4.300.000 |
| 330 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 4.700.000 | 5.000.000 | 0 | 9.700.000 | 3.342.750 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.342.750 | 34,46 | 6.357.250 | |
| 330-30-001 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 4.700.000 | 5.000.000 | 0 | 9.700.000 | 3.342.750 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.342.750 | 34,46 | 6.357.250 | |
| 340 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 9.500.000 | 10.000.000 | 0 | 19.500.000 | 9.471.867 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.471.867 | 48,57 | 10.028.133 | |
| 340-30-001 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 9.500.000 | 10.000.000 | 0 | 19.500.000 | 9.471.867 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.471.867 | 48,57 | 10.028.133 | |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 20.000.000 | 7.330.000 | 0 | 25.000 | 1.232.000 | 0 | 1.257.000 | 8.587.000 | 42,94 | 11.413.000 |
| 360-30-001 | Combustibles y Lubricantes | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 20.000.000 | 7.330.000 | 0 | 25.000 | 1.232.000 | 0 | 1.257.000 | 8.587.000 | 42,94 | 11.413.000 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 9.591.400 | 0 | 300.000 | 0 | 0 | 300.000 | 9.891.400 | 98,91 | 108.600 |

[Handwritten signature]

Angelica Morales

Everardo Luis Cento



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 08:15:18

Pág. 2 / 2

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMA : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y ORG.

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|-----------|----------------------|---------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | |
| 390-30-001 Otros Bienes de Consumo | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 9.591.400 | 0 | 300.000 | 0 | 0 | 300.000 | 9.891.400 | 98,91 | 108.600 |
| 800 TRANSFERENCIAS | 220.230.000 | 51.120.000 | 0 | 271.350.000 | 92.095.569 | 125.810.293 | 9.913.177 | 5.091.814 | 0 | 140.815.284 | 232.910.853 | 85,83 | 38.439.147 |
| 830 Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Priv | 211.830.000 | 49.120.000 | 0 | 260.950.000 | 92.095.569 | 125.810.293 | 9.913.177 | 5.091.814 | 0 | 140.815.284 | 232.910.853 | 89,25 | 28.039.147 |
| 833-30-001 Transferencias a Municipalidades | 103.500.000 | 24.000.000 | 0 | 127.500.000 | 44.997.835 | 61.471.782 | 4.843.572 | 0 | 0 | 66.315.354 | 111.313.189 | 87,30 | 16.186.811 |
| 834-30-001 Otras Transferencias al Sector Público | 103.500.000 | 24.000.000 | 0 | 127.500.000 | 44.997.835 | 61.471.782 | 4.843.572 | 4.975.714 | 0 | 71.291.068 | 116.288.903 | 91,21 | 11.211.097 |
| 839-30-001 Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Privado | 4.830.000 | 1.120.000 | 0 | 5.950.000 | 2.099.899 | 2.866.729 | 226.033 | 116.100 | 0 | 3.208.862 | 5.308.761 | 89,22 | 641.239 |
| 840 Transferencias Corrientes al Sector Privado | 8.400.000 | 2.000.000 | 0 | 10.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.400.000 |
| 842-30-001 Aportes a Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucr | 5.400.000 | 0 | 0 | 5.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.400.000 |
| 849-30-001 Otras Transferencias Corrientes - OPACI | 3.000.000 | 2.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 900 OTROS GASTOS | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 960 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 960-30-001 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 2 GASTOS DE CAPITAL | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| 500 INVERSION FISICA | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| 540 Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| 540-30-001 Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| TOTAL DE GASTOS : | 1.140.909.637 | 144.120.000 | 0 | 1.285.029.637 | 353.877.657 | 204.917.555 | 69.704.086 | 90.552.223 | 0 | 365.173.864 | 719.051.521 | 55,96 | 565.978.116 |



Cristian Zacarias
Cristian Zacarias
Jefe de Presupuesto y Control Interno
MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY



Angelica Avalos Delgado
Angelica Avalos Delgado
Tesorera
Municipalidad de Nacunday



Everaldo Devitte
Everaldo Devitte
Intendente



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 09:21:15

Pág. 1 / 2

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMA : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y ORG.
ACTIVIDAD : 1 - INTENDENCIA MUNICIPAL

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|----------|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|--------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 1.114.222.729 | 131.120.000 | 0 | 1.245.342.729 | 352.177.657 | 204.917.555 | 69.704.086 | 90.552.223 | 0 | 365.173.864 | 717.351.521 | 57,60 | 527.991.208 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 660.899.031 | 20.000.000 | 0 | 680.899.031 | 170.234.007 | 50.445.909 | 42.445.909 | 60.445.909 | 0 | 153.337.727 | 323.571.734 | 47,52 | 357.327.297 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 517.191.718 | 0 | 0 | 517.191.718 | 136.585.120 | 34.146.280 | 34.146.280 | 34.146.280 | 0 | 102.438.840 | 239.023.960 | 46,22 | 278.167.758 |
| 111-30-001 | Sueldos | 422.023.124 | 0 | 0 | 422.023.124 | 116.585.120 | 29.146.280 | 29.146.280 | 29.146.280 | 0 | 87.438.840 | 204.023.960 | 48,34 | 217.999.164 |
| 113-30-001 | Gastos de Representación | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 20.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 15.000.000 | 35.000.000 | 58,33 | 25.000.000 |
| 114-30-001 | Agüinaldo | 35.168.594 | 0 | 0 | 35.168.594 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 35.168.594 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 54.202.313 | 0 | 0 | 54.202.313 | 12.708.887 | 3.914.629 | 3.914.629 | 3.914.629 | 0 | 11.743.887 | 24.452.774 | 45,11 | 29.749.539 |
| 133-30-001 | Bonificaciones y Gratificaciones | 12.000.000 | 0 | 0 | 12.000.000 | 4.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 0 | 3.000.000 | 7.000.000 | 58,33 | 5.000.000 |
| 134-30-001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 42.202.313 | 0 | 0 | 42.202.313 | 8.708.887 | 2.914.629 | 2.914.629 | 2.914.629 | 0 | 8.743.887 | 17.452.774 | 41,36 | 24.749.539 |
| 140 | Personal Contratado | 89.505.000 | 20.000.000 | 0 | 109.505.000 | 20.940.000 | 12.385.000 | 4.385.000 | 22.385.000 | 0 | 39.155.000 | 60.095.000 | 54,88 | 49.410.000 |
| 144-30-001 | Jornales | 37.505.000 | 0 | 0 | 37.505.000 | 10.940.000 | 2.885.000 | 2.885.000 | 2.885.000 | 0 | 8.655.000 | 19.595.000 | 52,25 | 17.910.000 |
| 145-30-001 | Honorarios Profesionales | 52.000.000 | 20.000.000 | 0 | 72.000.000 | 10.000.000 | 9.500.000 | 1.500.000 | 19.500.000 | 0 | 30.500.000 | 40.500.000 | 56,25 | 31.500.000 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 173.893.698 | 35.000.000 | 0 | 208.893.698 | 59.412.064 | 28.661.353 | 17.020.000 | 23.782.500 | 0 | 69.463.853 | 128.875.917 | 61,69 | 80.017.781 |
| 210 | Servicios Básicos | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 210-30-001 | Servicios Básicos | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 230 | Pasajes y Viáticos | 15.000.000 | 10.000.000 | 0 | 25.000.000 | 8.499.064 | 566.000 | 2.232.000 | 1.720.000 | 0 | 4.518.000 | 13.017.064 | 52,07 | 11.982.936 |
| 230-30-001 | Pasajes y Viáticos | 15.000.000 | 10.000.000 | 0 | 25.000.000 | 8.499.064 | 566.000 | 2.232.000 | 1.720.000 | 0 | 4.518.000 | 13.017.064 | 52,07 | 11.982.936 |
| 240 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y R | 10.000.000 | 20.000.000 | 0 | 30.000.000 | 9.453.000 | 0 | 7.735.000 | 5.998.000 | 0 | 13.733.000 | 23.186.000 | 77,29 | 6.814.000 |
| 240-30-001 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Rep | 10.000.000 | 20.000.000 | 0 | 30.000.000 | 9.453.000 | 0 | 7.735.000 | 5.998.000 | 0 | 13.733.000 | 23.186.000 | 77,29 | 6.814.000 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 116.893.698 | 0 | 0 | 116.893.698 | 39.310.000 | 28.028.053 | 3.773.000 | 13.473.000 | 0 | 45.274.053 | 84.584.053 | 72,36 | 32.309.645 |
| 260-30-001 | Servicios Técnicos y Profesionales | 116.893.698 | 0 | 0 | 116.893.698 | 39.310.000 | 28.028.053 | 3.773.000 | 13.473.000 | 0 | 45.274.053 | 84.584.053 | 72,36 | 32.309.645 |
| 280 | Otros Servicios en General | 12.000.000 | 5.000.000 | 0 | 17.000.000 | 2.150.000 | 67.300 | 3.280.000 | 2.591.500 | 0 | 5.938.800 | 8.088.800 | 47,58 | 8.911.200 |
| 280-30-001 | Otros Servicios en General | 12.000.000 | 5.000.000 | 0 | 17.000.000 | 2.150.000 | 67.300 | 3.280.000 | 2.591.500 | 0 | 5.938.800 | 8.088.800 | 47,58 | 8.911.200 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 39.200.000 | 25.000.000 | 0 | 64.200.000 | 30.436.017 | 0 | 325.000 | 1.232.000 | 0 | 1.557.000 | 31.993.017 | 49,83 | 32.206.983 |
| 320 | Textiles y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 700.000 | 14,00 | 4.300.000 |
| 320-30-001 | Textiles y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 700.000 | 14,00 | 4.300.000 |
| 330 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 4.700.000 | 5.000.000 | 0 | 9.700.000 | 3.342.750 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.342.750 | 34,46 | 6.357.250 |
| 330-30-001 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 4.700.000 | 5.000.000 | 0 | 9.700.000 | 3.342.750 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.342.750 | 34,46 | 6.357.250 |
| 340 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 9.500.000 | 10.000.000 | 0 | 19.500.000 | 9.471.867 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.471.867 | 48,57 | 10.028.133 |
| 340-30-001 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 9.500.000 | 10.000.000 | 0 | 19.500.000 | 9.471.867 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.471.867 | 48,57 | 10.028.133 |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 20.000.000 | 7.330.000 | 0 | 25.000 | 1.232.000 | 0 | 1.257.000 | 8.587.000 | 42,94 | 11.413.000 |
| 360-30-001 | Combustibles y Lubricantes | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 20.000.000 | 7.330.000 | 0 | 25.000 | 1.232.000 | 0 | 1.257.000 | 8.587.000 | 42,94 | 11.413.000 |

[Handwritten signature]

Angeleca Ovalo

Eusebio Luis Den 13



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 09:21:15

Pág. 2 / 2

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMA : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y ORG.
ACTIVIDAD : 1 - INTENDENCIA MUNICIPAL

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------|-------------|---------|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------|------------|------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------|-------|-------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 9.591.400 | 0 | 300.000 | 0 | 0 | 300.000 | 9.891.400 | 98,91 | 108.600 |
| 390-30-001 | Otros Bienes de Consumo | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 9.591.400 | 0 | 300.000 | 0 | 0 | 300.000 | 9.891.400 | 98,91 | 108.600 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 220.230.000 | 51.120.000 | 0 | 271.350.000 | 92.095.569 | 125.810.293 | 9.913.177 | 5.091.814 | 0 | 140.815.284 | 232.910.853 | 85,83 | 38.439.147 |
| 830 | Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Privado | 211.830.000 | 49.120.000 | 0 | 260.950.000 | 92.095.569 | 125.810.293 | 9.913.177 | 5.091.814 | 0 | 140.815.284 | 232.910.853 | 89,25 | 28.039.147 |
| 833-30-001 | Transferencias a Municipalidades | 103.500.000 | 24.000.000 | 0 | 127.500.000 | 44.997.835 | 61.471.782 | 4.843.572 | 0 | 0 | 66.315.354 | 111.313.189 | 87,30 | 16.186.811 |
| 834-30-001 | Otras Transferencias al Sector Publico | 103.500.000 | 24.000.000 | 0 | 127.500.000 | 44.997.835 | 61.471.782 | 4.843.572 | 4.975.714 | 0 | 71.291.068 | 116.288.903 | 91,21 | 11.211.097 |
| 839-30-001 | Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Privado | 4.830.000 | 1.120.000 | 0 | 5.950.000 | 2.099.899 | 2.866.729 | 226.033 | 116.100 | 0 | 3.208.862 | 5.308.761 | 89,22 | 641.239 |
| 840 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 8.400.000 | 2.000.000 | 0 | 10.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.400.000 |
| 842-30-001 | Aportes a Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucro | 5.400.000 | 0 | 0 | 5.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.400.000 |
| 849-30-001 | Otras Transferencias Corrientes - OFACI | 3.000.000 | 2.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 900 | OTROS GASTOS | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 960 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 960-30-001 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| 500 | INVERSION FISICA | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| 540 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| 540-30-001 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 26.686.908 | 13.000.000 | 0 | 39.686.908 | 1.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.700.000 | 4,28 | 37.986.908 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 1.140.909.637 | 144.120.000 | 0 | 1.285.029.637 | 353.877.657 | 204.917.555 | 69.704.086 | 90.552.223 | 0 | 365.173.864 | 719.051.521 | 55,96 | 565.978.116 |



Cristian Zacarias
Cristian Zacarias
 Jefe de Presupuesto y Control Interno
 MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY



Angelica Avales Delgado
Angelica Avales Delgado
 Tesorera
 Municipalidad de Nacunday



Everaldo Devitte
Everaldo Devitte
 Intendente



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 09:47:16

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
 PROGRAMA : 1 - SERVICIOS MUNICIPALES
 SUBPROGRAMA : 1 - INTENDENCIA

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------|------------|---------|---------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------|------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------|--------|-------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 565.040.000 | 75.080.000 | 0 | 640.120.000 | 93.765.155 | 51.832.250 | 76.605.296 | 28.491.500 | 0 | 156.929.046 | 250.694.201 | 39,16 | 389.425.799 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 161.739.500 | 0 | 0 | 161.739.500 | 25.016.000 | 10.291.500 | 12.291.500 | 11.901.500 | 0 | 34.484.500 | 59.500.500 | 36,79 | 102.239.000 |
| 140 | Personal Contratado | 161.739.500 | 0 | 0 | 161.739.500 | 25.016.000 | 10.291.500 | 12.291.500 | 11.901.500 | 0 | 34.484.500 | 59.500.500 | 36,79 | 102.239.000 |
| 144-30-001 | Jornales | 161.739.500 | 0 | 0 | 161.739.500 | 25.016.000 | 10.291.500 | 12.291.500 | 11.901.500 | 0 | 34.484.500 | 59.500.500 | 36,79 | 102.239.000 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 14.800.500 | 5.080.000 | 0 | 19.880.500 | 0 | 0 | 200.000 | 0 | 0 | 200.000 | 200.000 | 1,01 | 19.680.500 |
| 240 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y R: | 14.800.500 | 5.080.000 | 0 | 19.880.500 | 0 | 0 | 200.000 | 0 | 0 | 200.000 | 200.000 | 1,01 | 19.680.500 |
| 240-30-001 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Rep: | 14.800.500 | 5.080.000 | 0 | 19.880.500 | 0 | 0 | 200.000 | 0 | 0 | 200.000 | 200.000 | 1,01 | 19.680.500 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 388.500.000 | 70.000.000 | 0 | 458.500.000 | 68.749.155 | 41.540.750 | 64.113.796 | 16.590.000 | 0 | 122.244.546 | 190.993.701 | 41,66 | 267.506.299 |
| 840 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 388.500.000 | 70.000.000 | 0 | 458.500.000 | 68.749.155 | 41.540.750 | 64.113.796 | 16.590.000 | 0 | 122.244.546 | 190.993.701 | 41,66 | 267.506.299 |
| 841-30-001 | Becas | 18.000.000 | 0 | 0 | 18.000.000 | 0 | 0 | 4.499.976 | 0 | 0 | 4.499.976 | 4.499.976 | 25,00 | 13.500.024 |
| 842-30-001 | Aportes a Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Luc | 222.500.000 | 50.000.000 | 0 | 272.500.000 | 40.639.155 | 22.295.750 | 40.563.820 | 8.000.000 | 0 | 70.859.570 | 111.498.725 | 40,92 | 161.001.275 |
| 842-30-007 | Aportes a Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Luc | 90.000.000 | 0 | 0 | 90.000.000 | 15.520.000 | 6.860.000 | 15.020.000 | 6.000.000 | 0 | 27.880.000 | 43.400.000 | 48,22 | 46.600.000 |
| 846-30-001 | Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias | 48.000.000 | 20.000.000 | 0 | 68.000.000 | 2.670.000 | 12.305.000 | 4.030.000 | 2.590.000 | 0 | 18.925.000 | 21.595.000 | 31,76 | 46.405.000 |
| 846-30-007 | Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 9.920.000 | 80.000 | 0 | 0 | 0 | 80.000 | 10.000.000 | 100,00 | 0 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 0 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000.000 |
| 400 | BIENES DE CAMBIO | 0 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000.000 |
| 410 | Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal | 0 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000.000 |
| 410-30-001 | Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal | 0 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000.000 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 565.040.000 | 85.080.000 | 0 | 650.120.000 | 93.765.155 | 51.832.250 | 76.605.296 | 28.491.500 | 0 | 156.929.046 | 250.694.201 | 38,56 | 399.425.799 |



Cristian Zacarias
 Jefe de Presupuesto y Control Interno
 MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY



Angelica Avales Delgado
 Angelica Avales Delgado
 Tesorera
 Municipalidad de Nacunday



Everaldo Devitte
 Everaldo Devitte
 Intendente



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 10:35:37

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMA : 2 - GESTIÓN LEGISLATIVA Y CONTROL
ACTIVIDAD : 1 - JUNTA MUNICIPAL

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------|----------|---------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|--------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 549.808.428 | 0 | 0 | 549.808.428 | 125.457.609 | 68.487.273 | 39.237.273 | 40.487.273 | 0 | 148.211.819 | 273.669.428 | 49,78 | 276.139.000 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 541.308.428 | 0 | 0 | 541.308.428 | 123.757.976 | 68.487.273 | 38.487.273 | 40.487.273 | 0 | 147.461.819 | 271.219.795 | 50,10 | 270.088.633 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 486.595.040 | 0 | 0 | 486.595.040 | 123.044.628 | 68.261.157 | 38.261.157 | 38.261.157 | 0 | 144.783.471 | 267.828.099 | 55,04 | 218.766.941 |
| 111-30-001 | Sueldos | 27.133.880 | 0 | 0 | 27.133.880 | 9.044.628 | 2.261.157 | 2.261.157 | 2.261.157 | 0 | 6.783.471 | 15.828.099 | 58,33 | 11.305.781 |
| 112-30-001 | Dietas | 302.400.000 | 0 | 0 | 302.400.000 | 79.800.000 | 46.200.000 | 25.200.000 | 25.200.000 | 0 | 96.600.000 | 176.400.000 | 58,33 | 126.000.000 |
| 113-30-001 | Gastos de Representación | 129.600.000 | 0 | 0 | 129.600.000 | 34.200.000 | 19.800.000 | 10.800.000 | 10.800.000 | 0 | 41.400.000 | 75.600.000 | 58,33 | 54.000.000 |
| 114-30-001 | Aguinaldo | 27.461.160 | 0 | 0 | 27.461.160 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 27.461.160 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 2.713.388 | 0 | 0 | 2.713.388 | 713.348 | 226.116 | 226.116 | 226.116 | 0 | 678.348 | 1.391.696 | 51,29 | 1.321.692 |
| 134-30-001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 2.713.388 | 0 | 0 | 2.713.388 | 713.348 | 226.116 | 226.116 | 226.116 | 0 | 678.348 | 1.391.696 | 51,29 | 1.321.692 |
| 140 | Personal Contratado | 52.000.000 | 0 | 0 | 52.000.000 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 2.000.000 | 3,85 | 50.000.000 |
| 145-30-001 | Honorarios Profesionales | 52.000.000 | 0 | 0 | 52.000.000 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 2.000.000 | 3,85 | 50.000.000 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 7.000.000 | 0 | 0 | 7.000.000 | 1.500.000 | 0 | 750.000 | 0 | 0 | 750.000 | 2.250.000 | 32,14 | 4.750.000 |
| 230 | Pasajes y Viáticos | 2.500.000 | 0 | 0 | 2.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 2.500.000 |
| 230-30-001 | Pasajes y Viáticos | 2.500.000 | 0 | 0 | 2.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 2.500.000 |
| 280 | Otros Servicios en General | 4.500.000 | 0 | 0 | 4.500.000 | 1.500.000 | 0 | 750.000 | 0 | 0 | 750.000 | 2.250.000 | 50,00 | 2.250.000 |
| 280-30-001 | Otros Servicios en General | 4.500.000 | 0 | 0 | 4.500.000 | 1.500.000 | 0 | 750.000 | 0 | 0 | 750.000 | 2.250.000 | 50,00 | 2.250.000 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 199.633 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 199.633 | 13,31 | 1.300.367 |
| 330 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 500.000 | 0 | 0 | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 500.000 |
| 330-30-001 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 500.000 | 0 | 0 | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 500.000 |
| 340 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 1.000.000 | 0 | 0 | 1.000.000 | 199.633 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 199.633 | 19,96 | 800.367 |
| 340-30-001 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 1.000.000 | 0 | 0 | 1.000.000 | 199.633 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 199.633 | 19,96 | 800.367 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 4.141.936 | 0 | 0 | 4.141.936 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 4.141.936 |
| 500 | INVERSIÓN FÍSICA | 4.141.936 | 0 | 0 | 4.141.936 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 4.141.936 |
| 540 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 4.141.936 | 0 | 0 | 4.141.936 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 4.141.936 |
| 540-30-001 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 4.141.936 | 0 | 0 | 4.141.936 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 4.141.936 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 553.950.364 | 0 | 0 | 553.950.364 | 125.457.609 | 68.487.273 | 39.237.273 | 40.487.273 | 0 | 148.211.819 | 273.669.428 | 49,40 | 280.280.936 |



Cristian Zacarias
Cristian Zacarias
 Jefe de Presupuesto y Control Interno
 MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY



Angélica Avalos
Angélica Avalos
 Delegada
 Tesorera
 Municipalidad de Nacunday



Everaldo Devilte
Everaldo Devilte
 Intendente



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 09:47:42

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
 PROGRAMA : 1 - SERVICIOS MUNICIPALES
 SUBPROGRAMA : 2 - MANTENIMIENTO DE CAMINOS

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------|------------|---------|---------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------|------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------|-------|-------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 518.669.198 | 31.000.000 | 0 | 549.669.198 | 163.619.210 | 63.406.644 | 40.553.623 | 15.893.623 | 0 | 119.853.890 | 283.473.100 | 51,57 | 266.196.098 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 179.169.198 | 0 | 0 | 179.169.198 | 47.766.738 | 11.741.123 | 10.841.123 | 9.941.123 | 0 | 32.523.369 | 80.290.107 | 44,81 | 98.879.091 |
| 140 | Personal Contratado | 179.169.198 | 0 | 0 | 179.169.198 | 47.766.738 | 11.741.123 | 10.841.123 | 9.941.123 | 0 | 32.523.369 | 80.290.107 | 44,81 | 98.879.091 |
| 144-30-001 | Jornales | 179.169.198 | 0 | 0 | 179.169.198 | 47.766.738 | 11.741.123 | 10.841.123 | 9.941.123 | 0 | 32.523.369 | 80.290.107 | 44,81 | 98.879.091 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 75.000.000 | 31.000.000 | 0 | 106.000.000 | 61.266.922 | 8.063.000 | 4.800.000 | 0 | 0 | 12.863.000 | 74.129.922 | 69,93 | 31.870.078 |
| 240 | Gastos por Servicios de Asco, de Mantenimiento y R- | 75.000.000 | 16.000.000 | 0 | 91.000.000 | 61.266.922 | 8.063.000 | 4.800.000 | 0 | 0 | 12.863.000 | 74.129.922 | 81,46 | 16.870.078 |
| 240-30-001 | Gastos por Servicios de Asco, de Mantenimiento y Rep: | 75.000.000 | 16.000.000 | 0 | 91.000.000 | 61.266.922 | 8.063.000 | 4.800.000 | 0 | 0 | 12.863.000 | 74.129.922 | 81,46 | 16.870.078 |
| 250 | Alquileres y Derechos | 0 | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 15.000.000 |
| 250-30-001 | Alquileres y Derechos | 0 | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 15.000.000 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 264.500.000 | 0 | 0 | 264.500.000 | 54.585.550 | 43.602.521 | 24.912.500 | 5.952.500 | 0 | 74.467.521 | 129.053.071 | 48,79 | 135.446.929 |
| 350 | Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 1.300.000 | 0 | 1.300.000 | 1.300.000 | 26,00 | 3.700.000 |
| 350-30-001 | Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 1.300.000 | 0 | 1.300.000 | 1.300.000 | 26,00 | 3.700.000 |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 199.500.000 | 0 | 0 | 199.500.000 | 42.493.150 | 34.429.521 | 18.928.500 | 2.862.500 | 0 | 56.220.521 | 98.713.671 | 49,48 | 100.786.329 |
| 360-30-001 | Combustibles y Lubricantes | 199.500.000 | 0 | 0 | 199.500.000 | 42.493.150 | 34.429.521 | 18.928.500 | 2.862.500 | 0 | 56.220.521 | 98.713.671 | 49,48 | 100.786.329 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 12.092.400 | 9.173.000 | 5.984.000 | 1.790.000 | 0 | 16.947.000 | 29.039.400 | 48,40 | 30.960.600 |
| 390-30-001 | Otros Bienes de Consumo | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 12.092.400 | 9.173.000 | 5.984.000 | 1.790.000 | 0 | 16.947.000 | 29.039.400 | 48,40 | 30.960.600 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 211.330.802 | 50.000.000 | 0 | 261.330.802 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 35.000.000 |
| 400 | BIENES DE CAMBIO | 35.000.000 | 0 | 0 | 35.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 35.000.000 |
| 420 | Minerales | 35.000.000 | 0 | 0 | 35.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 35.000.000 |
| 420-30-001 | Minerales | 35.000.000 | 0 | 0 | 35.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 35.000.000 |
| 500 | INVERSIÓN FÍSICA | 176.330.802 | 50.000.000 | 0 | 226.330.802 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 226.330.802 |
| 520 | Construcciones | 176.330.802 | 50.000.000 | 0 | 226.330.802 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 226.330.802 |
| 520-30-001 | Construcciones | 176.330.802 | 50.000.000 | 0 | 226.330.802 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 226.330.802 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 730.000.000 | 81.000.000 | 0 | 811.000.000 | 163.619.210 | 63.406.644 | 40.553.623 | 15.893.623 | 0 | 119.853.890 | 283.473.100 | 34,95 | 527.526.900 |



Cristian Zacarias
Cristian Zacarias
 Jefe de Presupuesto y Control Interno
 MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY



Angélica Avalos Delgado
Angélica Avalos Delgado
 Tesorera
 Municipalidad de Nacunday



Everaldo Devitte
Everaldo Devitte
 Intendente



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 09:48:17

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA : 2 - ROYALTIES Y COMPENSACIONES
SUBPROGRAMA : 1 - ROYALTIES Y COMPENSACIONES

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|--------------|----------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 85.000.000 | 0 | 0 | 85.000.000 | 15.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 15.000.000 | 30.000.000 | 35,29 | 55.000.000 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 140 | Personal Contratado | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 145-30-011 | Honorarios Profesionales | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 20.000.000 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 65.000.000 | 0 | 0 | 65.000.000 | 15.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 15.000.000 | 30.000.000 | 46,15 | 35.000.000 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 65.000.000 | 0 | 0 | 65.000.000 | 15.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 15.000.000 | 30.000.000 | 46,15 | 35.000.000 |
| 260-30-011 | Servicios Técnicos y Profesionales | 65.000.000 | 0 | 0 | 65.000.000 | 15.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 15.000.000 | 30.000.000 | 46,15 | 35.000.000 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 1.332.187.467 | 1.752.255.102 | 164.092.721 | 2.920.349.848 | 333.746.250 | 195.949.575 | 137.592.100 | 100.867.075 | 0 | 434.408.750 | 768.155.000 | 26,30 | 2.152.194.848 |
| 400 | BIENES DE CAMBIO | 141.718.747 | 10.656.364 | 0 | 152.375.111 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 152.375.111 |
| 410 | Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal | 141.718.747 | 10.656.364 | 0 | 152.375.111 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 152.375.111 |
| 410-30-011 | Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal | 141.718.747 | 10.656.364 | 0 | 152.375.111 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 152.375.111 |
| 500 | INVERSIÓN FÍSICA | 1.190.468.720 | 1.581.598.738 | 164.092.721 | 2.607.974.737 | 333.746.250 | 195.949.575 | 137.592.100 | 100.867.075 | 0 | 434.408.750 | 768.155.000 | 29,45 | 1.839.819.737 |
| 520 | Construcciones | 1.040.468.720 | 1.166.598.738 | 164.092.721 | 2.042.974.737 | 321.246.250 | 118.349.575 | 112.592.100 | 88.367.075 | 0 | 319.308.750 | 640.555.000 | 31,35 | 1.402.419.737 |
| 520-30-011 | Construcciones | 1.040.468.720 | 1.166.598.738 | 164.092.721 | 2.042.974.737 | 321.246.250 | 118.349.575 | 112.592.100 | 88.367.075 | 0 | 319.308.750 | 640.555.000 | 31,35 | 1.402.419.737 |
| 530 | Adquisiciones de Maquinarias, Equipos y Herramientas | 100.000.000 | 315.000.000 | 0 | 415.000.000 | 0 | 27.600.000 | 0 | 0 | 0 | 27.600.000 | 27.600.000 | 6,65 | 387.400.000 |
| 530-30-011 | Adquisiciones de Maquinarias, Equipos y Herramientas | 100.000.000 | 315.000.000 | 0 | 415.000.000 | 0 | 27.600.000 | 0 | 0 | 0 | 27.600.000 | 27.600.000 | 6,65 | 387.400.000 |
| 580 | Estudios y Proyectos de Inversión | 50.000.000 | 100.000.000 | 0 | 150.000.000 | 12.500.000 | 50.000.000 | 25.000.000 | 12.500.000 | 0 | 87.500.000 | 100.000.000 | 66,67 | 50.000.000 |
| 580-30-011 | Estudios y Proyectos de Inversión | 50.000.000 | 100.000.000 | 0 | 150.000.000 | 12.500.000 | 50.000.000 | 25.000.000 | 12.500.000 | 0 | 87.500.000 | 100.000.000 | 66,67 | 50.000.000 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 0 | 160.000.000 | 0 | 160.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 160.000.000 |
| 870 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 0 | 160.000.000 | 0 | 160.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 160.000.000 |
| 871-30-011 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 0 | 160.000.000 | 0 | 160.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 160.000.000 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 1.417.187.467 | 1.752.255.102 | 164.092.721 | 3.005.349.848 | 348.746.250 | 200.949.575 | 142.592.100 | 105.867.075 | 0 | 449.408.750 | 798.155.000 | 26,56 | 2.207.194.848 |



Cristian Zacarias
Cristian Zacarias
 Jefe de Presupuesto y Control Interno
 MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY



Angelica Avalos
Angelica Avalos Delgado
 Tesorera
 Municipalidad de Nacunday



Everaldo Devitte
Everaldo Devitte
 Intendente



MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY

31/07/2019 09:48:44

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
 PROGRAMA : 3 - FONACIDE
 SUBPROGRAMA : 1 - FONACIDE

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.019 | % | Saldo |
|------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-----------|---------------|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------|-------------|--------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------|-------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | |
| 1 GASTOS CORRIENTES | 220.973.935 | 97.229.837 | 0 | 318.203.772 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 318.203.772 |
| 800 TRANSFERENCIAS | 220.973.935 | 97.229.837 | 0 | 318.203.772 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 318.203.772 |
| 840 Transferencias Corrientes al Sector Privado | 220.973.935 | 97.229.837 | 0 | 318.203.772 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 318.203.772 |
| 848-30-003 Transferencias para Complemento Nutricional en las Es | 220.973.935 | 97.229.837 | 0 | 318.203.772 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 318.203.772 |
| 2 GASTOS DE CAPITAL | 515.605.850 | 619.514.442 | 0 | 1.135.120.292 | 337.026.231 | 0 | 116.428.647 | 102.224.798 | 0 | 218.653.445 | 555.679.676 | 48,95 | 579.440.616 |
| 500 INVERSIÓN FÍSICA | 515.605.850 | 619.514.442 | 0 | 1.135.120.292 | 337.026.231 | 0 | 116.428.647 | 102.224.798 | 0 | 218.653.445 | 555.679.676 | 48,95 | 579.440.616 |
| 520 Construcciones | 435.605.850 | 619.514.442 | 0 | 1.055.120.292 | 337.026.231 | 0 | 116.428.647 | 102.224.798 | 0 | 218.653.445 | 555.679.676 | 52,67 | 499.440.616 |
| 520-30-003 Construcciones | 435.605.850 | 619.514.442 | 0 | 1.055.120.292 | 337.026.231 | 0 | 116.428.647 | 102.224.798 | 0 | 218.653.445 | 555.679.676 | 52,67 | 499.440.616 |
| 540 Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computació | 80.000.000 | 0 | 0 | 80.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 80.000.000 |
| 540-30-003 Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 80.000.000 | 0 | 0 | 80.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 80.000.000 |
| TOTAL DE GASTOS : | 736.579.785 | 716.744.279 | 0 | 1.453.324.064 | 337.026.231 | 0 | 116.428.647 | 102.224.798 | 0 | 218.653.445 | 555.679.676 | 38,24 | 897.644.388 |



Cristian Zacarias
 Cristian Zacarias
 Jefe de Presupuesto y Control Interno
 MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY



Angelica Avalos Delgado
 Angelica Avalos Delgado
 Tesorera
 Municipalidad de Nacunday



Everaldo Devitte
 Everaldo Devitte
 Intendente